CICERO TREBATIO S. D.

NISI antè Roma profectus esses, nunc eam certè relinqueres. quis enim tot interregnis iureconsultum desiderat? Ego omnibus, vnde petitur, hoc consilii dederim, vt à singulis interregibus binas aduocationes postulent. Satisne tibi videor abs te ius ciuile didicisse? Sed heus tu, quid agis? ecquid fit? Video enim te iam iocari per literas. hæc signa meliora sunt, quàm in meo Tusculano. sed quid sit, scire cupio. Consuli quidem te à Cæsare scribis: sed ego tibi ab illo consuli mallem. quod si aut fit, aut futurum putas, perfer istam militiam, & permane: ego enim desiderium tui spe tuorum commodorum cōsolabor. Sin ista sunt inaniora, recipe te ad nos: nam aut erit hîc aliquid aliquādo: aut si minus, vnà mehercule collocutio nostra pluris erit, quàm omnes Samiarobrinæ. denique si te citò retuleris, sermo nullus erit: sin frustra diutius abfueris, non modò Laberium, sed etiam sodalem nostrum Valerium pertimesco: mira enim persona induci potest Britannici iureconsulti. Hæc non rideo, quanuis tu rideas: sed de re seuerissima tecum, vt soleo, iocor. Remoto ioco, tibi hoc amicissimo animo præcipio, vt si istic mea cōmendatione tuam dignitatem obtinebis, perferas nostri desiderium, honestatem & facultates tuas augeas. sin autem ista frigeant, recipias te ad nos. omnia tamen quæ vis, & tua virtute profectò, & nostro summo erga te studio consequere. Vale.

M. CICERO TREBATIO S. D.

MIRABAR quid esset, quòd tu mihi literas mittere intermisisses. indicauit mihi Pāfa meus Epicureum te esse factum. O' castra præclara: quid tu fecisses, si te Tarentum, & non Samarobrinam misissem? iam tum mihi non placebas, cum idem intuebare, quod & Titius familiaris meus. Sed quonam modo ius ciuile defendes, cum omnia tua causa facias, non ciuium? vbi porro illa erit formula fiduciæ, vt inter bonos, bene agier oportet? Quis enim est bonus, qui facit nihil, nisi sua causa? quod ius statues cōmuni diuidendo, cum commune nihil possit esse apud eos, qui omnia voluptate sua metiuntur? quomodo autè tibi placebit Iouem lapidem iurare, cum scias Iouem iratum esse nemini posse? Quid fiet porro populo Vlubrano, si tu statueris πολιτεύεσθαι non oportere? Quare si planè à nobis defcis, molestè fero: sin Pāsæ assentari commodum est, ignosco: modò scribas aliquando ad nos quid agas, & à nobis quid agi, quid fieri, aut curari velis. Vale.

M. CICERO TREBATIO S. D.

ADEONE me iniustum esse existimasti, vt tibi irascerer, quòd parum mihi constans, & nimium cupidus decedendi viderere, ob eamque causam me arbitrarere literas ad te iandiu non misisse? Mihi perturbatio animi tui, quam primis literis perspiciebam, molestiā attulit: neque alia fuit vlla causa intermissionis literarum, nisi quòd vbi esses, planè nesciebam. Hîc tu me etiam infimulas, nec satisfactionem meam accipis. Audi mi Testa: vtrum superiorè te pecunia facit, an quòd te imperator consulit? Moriar, ni (quæ tua gloria est) puto te malle à Cæsare consuli, quàm inaurari. Si verò vtrunque est: quis te feret præter me, qui omnia ferre possum? Sed vt ad rem redeam, te istic inuitum non esse vehementer gaudeo: & vt illud erat molestum, sic hoc est iucundum. Tantùm metuo, ne artificium tuum tibi parum profit. nam, vt audio, istic Non ex iure manu confertum, sed mage ferro